ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER

COMISSÃO DO PROGRAMA BOLSA ATLETA

1

ERRATA Nº 001

EDITAL Nº 005, DE 30 DE MAIO DE 2025

(INSCRIÇÕES PARA A CONCESSÃO DE BOLSA ATLETA)

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por meio da Secretaria de Estado do Esporte e

Lazer, com base na Lei Estadual nº 11.010, de 24 de abril de 2019, torna público para

conhecimento de todos os interessados a seguinte Errata:

3. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO

Leia-se:

3.1.1. CATEGORIA ESCOLAR:

VII.  As declarações deverão apresentar  resultados  das modalidades esportivas praticada no

período de Jan/2024 a Dez/2024, o qual deverá indicar a categoria do evento: Municipal,

Estadual, Interestadual, Nacional e Internacional e suas devidas divisões.

3.1.2 CATEGORIA UNIVERSITÁRIA:

Leia-se:

VI. As declarações deverão apresentar  resultados  das modalidades esportivas

praticada no período de Jan/2024 a Dez/2024, o qual deverá indicar a categoria do

evento: Municipal, Estadual, Interestadual, Nacional e Internacional e suas devidas

divisões.

São Luís, 03 de junho de 2025.

Fernando Donatan Viegas Braga

Presidente da Comissão Programa Bolsa Atleta

		2025-06-03T18:05:54-0300